di regalie, dovuti alla regia Curia ma che, nei tempi andati, gli ufficiali, cui

erastatocommesso
'
obbligo, trascurarono impunemente a danno delferario.

Reg. Ang. 353, f. 18716.

Iohanna etc. justiciariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis etc.

pro parte Universitatis hominum civitatis Giracii nostrorum fidelium fuit

excellentie nostre nuper expositum quod aliqui ex precessoribus vestris in
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eodern officio qui fuere pro tempore, non attendentes imbecillitatem et

impotentiam hominum predictorum commiserunt nonnullis ex eis ad recol-

ligendum pro parte nostre Curie certa jura lignaminum et Regalium debita

ipsi nostre Curie per nonnullos magnates et potentes viros alios provincie

supradicte, querelanter adiecto in expositione predicta quod licet homines

ipsi non potuerint a predicti magnatibus et potentibus viris aliis iura ligna-

minum et regalium recolligere predictorum ipsi que precessores vestri

habuerint per regias licteras expressius in mandatis quod jura huiusmodi

per eorum familiares et servientes recolligere debuerunt a magnatibus et

potentibus memoratis. Tu tamen presens iusticiarie occasione sumpta, quod

precessores ipsi eorum maliciis innitentes dederunt prefatos commissarios

in pendenti compellere niteris et compellis eosdem pro dicta nostra Curia

ad solutionem jurium predictorum in juris Iniuriam et ipsorum exponen-

tium importabile nocumentum. Circa quod nostre provisionis oportune

remedio suppliciter implorato. Nos gravamina oppressiones et tedia nostro-

rum fidelium affectu dominico tollere cupientes fidelitati vestre districte

presentium tenore mandamus quatenus si est ita et non constiterit vobis

prefatos commissarios recolligisse pretatta jura lignaminum et regalium a

magnatibus et aliis debitoribus eorumdem commissarios ipsos vel ipsorum

alios aut alium occasione sive pretestu dictorum pendentium ad [...].

PmTao DE LEO

CHIESE EXTRA MOENIA

E RELIGIOSITk CONTRORIFORMISTICA
NELLA CALABRIA NORD-OCCIDENTALE

1. Un aspetto della storia della religiosità meridionale, finora

misconosciuto, riguarda le chiese extra moenia o extra muros, cioè

quegli edifici - in genere a muratura semplice, con aule di ridotte

dimensioni e costruiti fuori dai centri abitati nel periodo di espan-
sione e affermazione del cattolicesimo controriformistico, fine XVI

metà XVIII secolo all
'

incirca, come desumibile dalle caratteristiche

tipologiche di seguito esposte, da dati d '